Договор
купли-продажи

г. Челябинск “26” сентября 2017 года

ИП Куликов В.С., действующий на основании ГК (ОГРИП 309744728900069), именуемый в
дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и

ООО  «_________», в  лице  директора  ___________________________,  действующего  на
основании Устава, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, а вместе именуемые
"Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.   Продавец передает,  а  Покупатель принимает и оплачивает мебель (далее «Товар») в

количестве  и  ценам,  согласованными  между  сторонами  непосредственно  перед  поставкой  и
указанной в спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2.  Срок поставки товара составляет ____ календарных дней после оплаты суммы договора,
указанной в п.2.2 настоящего договора, на расчетный счет Продавца, при этом у Продавца имеется
право досрочной поставки Товара, в случае наличия Товара на складе организации-изготовителя.

2. СУММА ДОГОВОРА
2.1. Цена единицы Товара указывается в счете на оплату Товара и спецификации. Изменение

цены на Товар в течение срока действия договора и поставки товара - не допускается.
2.2. Общая сумма поставки по настоящему договору составляет _________________

руб. (_____________________________________________________________________ рублей). Без
НДС.

2.3. Датой оплаты товара является дата поступления денежных средств на расчетный счет
Продавца.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА
3.1.  Качество и комплектность Товара должны соответствовать стандартам и техническим

условиям  ГОСТ,  подтвержденным  сертификатом  соответствия,  выдаваемым  организацией  -
изготовителем, или представленным образцам, техническая спецификация которых будет являться
неотъемлемой частью настоящего договора.

4. УСЛОВИЯ ДОСТАВКИ
4.1.  Доставка  товара  осуществляется  транспортом  Продавца  до  адреса  Покупателя,

указанного в п.12.2 настоящего договора.
4.2.   Стоимость доставки товара не включена в цену договора и определяется на основании

стоимости услуг Продавца и места расположения адреса доставки.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1.  Обязанности Продавца:
5.1.1.   Доставить  и  произвести  сборку  (по  договоренности  и  за  дополнительную  плату)

Товара по заявке предоставленной Покупателем перед поставкой;
5.1.2.Обязательства Продавца по срокам поставки, количеству, качеству Товара считаются

выполненными с момента подписания расходной накладной на получение товара Покупателем.
5.2.Обязанности Покупателя:
5.2.1. При отсутствии обоснованных претензий к Продавцу принять Товар в количестве и

согласно ассортименту, оговоренному в заказе Покупателя,  а также подписать соответствующие
документы (расходную накладную и т.п.);

5.2.2.  В  случае  обоснованного  отказа  Покупателя  от  переданного  Продавцом  товара,
Покупатель обязан обеспечить сохранность этого Товара (ответственное хранение) за свой счет.
Продавца  обязан  вывести  Товар,  принятым  Покупателем  на  ответственное  хранение,  или
распорядится им в разумный срок (не более 1 недели).

5.3.  Право  собственности  на  купленный  Товар  переходит  к  Покупателю  с  момента
подписания расходной накладной. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1.   Оплата Товара по настоящему договору производится на расчетный счет Продавца, и

производится в размере 100% стоимости заказанного товара и услуг.
6.2.   В случае если оплата стоимости Товара не поступает на расчетный счет Продавца в

течение 7 рабочих дней с момента выставления счета, договор считается не заключенным по вине
Покупателя.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН
7.1. В случае передачи некомплектного Товара, Покупатель вправе по собственному выбору

потребовать от Продавца:
 соразмерного  уменьшения  покупной  цены  и  возврата  излишней  уплаченной  суммы  по

договору;
 доукомплектования Товара в разумный срок (в течение 1 недели);
 потребовать замены некомплектного Товара на комплектный.
7.2. В случае поставки Товара ненадлежащего качества или бракованных элементов товара

по  вине  организации-изготовителя,  Продавца  обязан  в  разумные  сроки,  согласованные  с
Покупателем, заменить некачественный Товар или бракованные элементы.

7.3. В случае поставки товара не в полном объеме, Продавец обязан доставить недостающее
количество Товара в кратчайшие сроки.

7.4.  Транспортные  расходы  по  возврату  некачественного  Товара  выполняются  за  счет
Продавца.

7.5.  При  необоснованном  отказе  от  приемки  Товара,  Покупатель  возмещает  Продавцу
убытки, связанные с отказом от заказанных товаров.

7.6.  Помимо  ответственности,  предусмотренной  пунктами  7.1.-7.5.  стороны  несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. В  случае  наступления  обстоятельств  непреодолимой  силы,  вызванных  прямым  или

косвенным проявлением, например, наводнением, пожаром, землетрясением, эпидемией, военным
конфликтом, террористическим актом, гражданскими волнениями, забастовками, предписаниями,
приказами или иного административного вмешательства со стороны государства, или каких-либо
других постановлений, административных ограничений или иных объективных обстоятельств вне
разумного  контроля  сторон,  оказывающих влияние  на  выполнение  обязательств  по  настоящему
договору,  сроки исполнения этих обязательств соразмерно отдвигаются на  время действия этих
обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или его части,
которая подлежит выполнению после наступления указанных обстоятельств.

8.2.   Стороны должны немедленно письменно уведомить друг друга о начале и окончании
этих обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

8.3.   Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает соответствующую сторону
права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, как на основание, освобождающее ее от
ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору.

8.4.   Если обстоятельства, указанные в п.8.1. будут продолжаться более чем 2 (два) месяца,
стороны должны определиться по дальнейшему исполнению обязательств по настоящему договору,
подписав  соответствующее  дополнительное  соглашение,  или  по  требованию  любой  из  сторон

настоящий договор подлежит прекращению. В случае прекращения настоящего договора, стороны
определяют отдельным соглашением порядок расчетов за уже исполненные обязательства.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры, возникшие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним,

разрешаются путем переговоров между Сторонами.
9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат

рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Договор вступает в силу с момента его подписания и  до полного исполнения сторонами

своих обязательств.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1.  Изменения и дополнения к настоящему договору действительны только, если они

составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами дополнительным соглашением.
11.2.  Договор может быть расторгнут:
11.2.1.  по соглашению сторон;
11.2.2.  по обстоятельствам, указанным в пункте 8.1. настоящего договора.
11.2.3. в случае нарушения сторонами существенных обязательств, предусмотренных

законодательством РФ и настоящим договором.
11.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором,

регламентируется действующим законодательством Российской Федерации.
11.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу.

12. Реквизиты и подписи Сторон
Продавец:
ИП Куликов Вячеслав Сергеевич
Юр. Адрес: 454021, г. Челябинск, ул.Бейвеля
14-240
Факт. Адрес: 454021, г. Челябинск, пр. Ленина
83-оф.516
ИНН 744718292633; ОГРИП 309744728900069;
Р/с: 40802810905270000106
Наименование банка: ТОЧКА ПАО БАНКА
"ФК ОТКРЫТИЕ" Г.МОСКВА
К/с: 30101810845250000999; БИК: 044525999;
E-mail: mebel.urala@gmail.com;
Тел.: +7 (351) 200-21-03

____________________/Куликов В.С.
М. П.

Покупатель:
ООО «________________»
Юр. Адрес:
Адрес в Челябинске:
ИНН; ОГРН ; КПП ;
Р/с

К/с ____________________; БИК ____________;
Тел.

Директор

_______________/_____________________
М. П.

	9. Порядок разрешения споров